
 

Obecní zpravodaj pro Písařov a Bukovici, vydává obec Písařov, tel. 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz, http://www.pisarov.cz 

- 1 - 

 

OBECNÍ ZPRAVODAJ pro Písařov a Bukovici 
                 

                                            č. 2 (duben), ročník 2016                                                

 
  
Vážení spoluobčané,  

čtenáři zpravodaje pro Písařov a Bukovici, 
 

 

v jarním vydaní zpravodaje jsou hlavním tématem informace k připravovanému projektu kanalizace v Písařově. 

Připomeneme pravidla pro třídění bioodpadu, termíny úhrad poplatků a termíny akcí v první polovině roku 2016 

v Písařově a okolí. Přejeme všem spoluobčanům hezké jarní dny.  

 

 

AKTUÁLNÍ INFORMACE: KANALIZACE V OBCI 

 
V únorovém vydání obecního zpravodaje jsme vás informovali o možnosti připomínkování projektové dokumentace 

kanalizace s vyznačením hlavní trasy a s vyznačenými přípojkami k jednotlivým nemovitostem. Na tuto výzvu reagovalo 

30 majitelů nemovitostí, jejich připomínky byly zakresleny a předány projektantovi k zapracování.  

 

Na webové stránky byly přidány zaktualizované mapové podklady k projektu kanalizace (aktualizace k 21. 3. 

2016). Aktuální mapové podklady jsou ke stažení na webových stránkách obce http://www.pisarov.cz, levý sloupec, 

odkaz „Kanalizace“ – INFORMACE PRO MAJITELE NEMOVITOSTÍ. 

Mapový podklad 1 (Kocanda - Janků Milan, č. p. 14) 

Mapový podklad 2 (točna - Krobot Jan, č. p. 46) 

Mapový podklad 3 (Krobot Jan, č. p. 46 - Zašív) 

 

Dále byl na webové stránky přidán dokument Odpovědi na otázky občanů ke kanalizaci v obci Písařov, kde jsou 

zodpovězeny nejčastější dotazy majitelů nemovitostí, fotografie čerpacích jímek, různých typů čerpadel s popisem 

technologie, výklad Ministerstva zemědělství ČR – Povinnost připojení se na kanalizaci a další informace. 

Všechny aktuality najdete na webových stránkách obce http://www.pisarov.cz, levý sloupec, odkaz „Kanalizace“ – 

INFORMACE PRO MAJITELE NEMOVITOSTÍ. 

Vzhledem k rozsahu (18 stran) není tento dokument součástí tištěné verze obecního zpravodaje. Pro zájemce je v tištěné 

podobě k vyzvednutí na Poště partner v Písařově.  

 

Kanalizace nemá být prostředkem toho, jak znepříjemnit občanovi život. Naopak, je to nejkomfortnější způsob likvidace 

odpadních vod v souladu se zákonem a s potřebami ochrany životního prostředí. Doufáme, že přes „porodní bolesti“, 

které provázejí každou stavbu tohoto charakteru, se společně dobereme uspokojivého výsledku sloužícího nám všem. 

Snažíme se co nejzodpovědněji přistupovat k řešení problémů jednotlivých občanů v souvislosti s plánovanou stavbou, to 

samé ale žádáme. Jsme rádi za vstřícný postoj při plánování tras a pomoc při realizaci těch nejefektivnějších řešení. 

 
 
 

OZNÁMENÍ O ZÁPISU DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PÍSAŘOV pro  školní rok 2016/2017 

 
Zápis dětí do Mateřské školy v Písařově pro školní rok 2016/2017 se bude konat 

v úterý 19. dubna 2016 od 8,00 do 15,30 hodin v budově MŠ Písařov. 

Děti jsou do mateřské školy přijímány na základě kritérií pro přijímání dětí do MŠ 

Písařov. 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ Písařov: 

1. Zdravotní stav dítěte (vyjádření dětského lékaře) 

2. Trvalý pobyt dítěte v obci 

3. Děti předškolního věku a děti po odkladu povinné školní docházky 

4. Děti v pořadí dle data narození k 1.9. příslušného školního roku, ve kterém je docházka do mateřské školy zahájena 

5. Doplňující kritéria (sourozenci v ZŠ Písařov, sourozenci v MŠ Písařov) 

  

Případné další informace získáte u vedoucí učitelky mateřské školy Hany Kleiblové, tel. 725 854 980 nebo osobně 

v mateřské škole. 



 

Obecní zpravodaj pro Písařov a Bukovici, vydává obec Písařov, tel. 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz, http://www.pisarov.cz 

- 2 - 

 

 
TERMÍNY ÚHRAD POPLATKŮ V ROCE 2016 

 

Občanům, kteří opomenuli uhradit poplatky pro rok 2016, připomínáme termíny úhrady: 

 

Komunální odpad - termín úhrady: v úředních dnech (pondělí,  středa)  do 30. 4. 2016. 

Poplatek za psa - termín úhrady byl do 31. 3. 2016. 

 

VYBÍRÁNÍ POPLATKU ZA ODPADY A ZE PSŮ V BUKOVICI  

 

Výběr poplatků v Bukovici proběhne 20. 4. 2016 od 14,00 do 15,00 hodin. 
 

 

 

 ODPADOVÉ HOSPODAŘSTVÍ 

 

Termíny svozových dnů v roce 2016 (vždy liché úterý):     

26. 4., 10. 5., 24. 5., 7. 6., 21. 6., 5. 7. – státní svátek (bude 

upřesněno),  
19. 7., 2. 8., 16. 8., 30. 8., 13. 9., 27. 9., 11. 10., 25. 10., 8. 

11., 22. 11., 6. 12., 20. 12. 

 

Od měsíce dubna jsou na šesti místech v obci rozmístěny 

kontejnery na bioodpad – zelený odpad. Kontejnery slouží 

pouze k ukládání biologicky rozložitelného odpadu. Ostatní 

odpady do kontejnerů nepatří! 

Umístění kontejnerů: u č. p. 219 (bývalá měšťanka), u 

hasičské zbrojnice, u kostela (stávající kontejner), u 

dřevotvaru (továrna), na bývalé váze, naproti mlýnu. 

V Bukovici je kontejner umístěn u splavu.  
 

Svoz nebezpečného odpadu proběhne v úterý 10. 5. 

2016. Nebezpečný odpad (barvy, oleje, autobaterie, 

zářivky, elektrospotřebiče, atd.) připravte na obvyklá 

místa do 7,30 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OSLAVA  SVÁTKU MATEK 

 

Osvětová beseda vás všechny srdečně zve na oslavu Svátku matek, která se bude konat 

v neděli 8. května 2016 od 14,30 hodin na sále OÚ v Písařově. Program a občerstvení zajištěno. 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
 

Proběhne v pátek 29. dubna 2016 od 17,00 hodin na betonku, pořádá ZŠ a MŠ Písařov a SDH 

Písařov, občerstvení a točené pivo zajištěno, večer táborák.  

 

OSLAVY DNE VÍTĚZSTVÍ 
 

 

V Písařově proběhnou Oslavy dne vítězství v pátek 6. května 2016, začátek bude v 19,00 hodin u 

pomníku padlých. Oslava pokračuje táborákem na betonku. 

 



 

Obecní zpravodaj pro Písařov a Bukovici, vydává obec Písařov, tel. 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz, http://www.pisarov.cz 

- 3 - 

 

 

KALENDÁŘ KULTURNÍCH, SPOLEČENSKÝCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ V OBCI PÍSAŘOV 
 

 

pátek 

29. 4. 
Pálení čarodějnic ZŠ a MŠ Písařov a SDH Písařov amfiteátr Písařov 

neděle 

1. 5. 
Kopaná: Písařov - Jestřebí TJ Tatran Písařov fotbalové hřiště Písařov 

pátek 

6. 5. 
Oslavy dne vítězství Obec Písařov Pomník padlých 

sobota 

7. 5. 
Mariánský koncert 

Římskokatolická farnost a                  

MO KDU-ČSL Písařov (pozvánka níže) 

Kostel Rozeslání 

Apoštolů 

neděle 

8. 5. 
Svátek matek Osvětová beseda sál OÚ Písařov 

neděle 

15. 5. 
Kopaná: Písařov - Kamenná TJ Tatran Písařov fotbalové hřiště Písařov 

středa 

18. 5.  

Vytrvalostní běh: Jarní kros 

Písařova (17. ročník) 
SK Pašerák Písařov fotbalové hřiště Písařov 

27. 5. nebo 

28. 5. 
Kácení maje SDH Písařov amfiteátr Písařov 

pátek 

10. 6. 
Noc kostelů 

Římskokatolická farnost a                  

MO KDU-ČSL Písařov 

Kostel Rozeslání 

Apoštolů 

neděle 

19. 6. 
Farní den v Písařově Římskokatolická farnost Písařov                          farní zahrada 

neděle 

19. 6. 

Pohárová soutěž SDH Písařov 

(15. ročník) 
SDH Písařov                          fotbalové hřiště Písařov 

 

 

 

VYTRVALOSTNÍ BĚH: JARNÍ KROS PÍSAŘOVA 

 

Již 17. ročník závodu 

Jarní kros Písařova 

proběhne ve středu 18. 

května 2016 na 

fotbalovém hřišti, 

začátek v 17,00 hodin. 

Zváni jsou malí i velcí 

běžci! Hlavní trať – 

délka 10,5 km. Mládež – 

délka 1,7 km. Děti 

předškolního věku – 150 

m na hřišti.          (Foto: nejmladší závodníci z loňského ročníku na trati 150 metrů, 6. 5. 2015) 

 

 

FOTOSOUTĚŽ K NOCI KOSTELŮ 2016 V PÍSAŘOVĚ 
 

Na letošní Noc kostelů v Písařově připravujeme „FOTOSOUTĚŽ“.   Podmínky soutěže: 
 

1. soutěže se může zúčastnit každý libovolným počtem snímků barevných nebo 

černobílých, 

2. snímky svým námětem musí mít jasný vztah k sakrálním stavbám (kostel, kaple, 

drobné sakrální památky – kříže, obrázky, pomníčky, boží muka, atd.) na katastru obce 

Písařov, Bukovice a Jakubovice, 3. snímky zasílejte v dostatečném rozlišení na e-mail: 

jirka.pavlas@seznam.cz  v termínu do 31. května 2016, 4. u každého snímku uveďte 

autora a název fotografie, 5. podle potřeby a zvážení pořadatelů budou použity k propagačním účelům, 6. fotomontáž či 

úprava v grafickém programu se nevylučují. 
 

Vyhodnocení: Na vyhodnocení se budou hlasováním podílet návštěvníci Noci kostelů dne 10. června 2016, kde budou 

všechny fotografie vystaveny. Hodnocen bude námět, kvalita záběru a celkový dojem. Nejlepší autoři budou odměněni.  

 

    Za pořadatele Noci kostelů Alena Hlásná        

mailto:jirka.pavlas@seznam.cz


 

Obecní zpravodaj pro Písařov a Bukovici, vydává obec Písařov, tel. 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz, http://www.pisarov.cz 

- 4 - 

 

 INZERCE, INFORMACE             POZVÁNKA NA KONCERT 

 

 

MĚSTO ŠTÍTY ZVE … 
 

28.5.2016 Štítecký jarmark - Bojané, Štíty – náměstí, Mezinárodní sportovní den, Štíty - hřiště TJ Sokol 

18.6.2016 Cyklomaraton Rampušák, Štíty - náměstí 

25.6.2016 Setkání na pomezí Čech a Moravy ve Valteřicích – M. Maxa, Fešáci s M. Tučnou, K. Hegner a cimbálovka A. Smutného 

9.8.2016 Varhanní festival - Gabriela Eibenová, Adam Viktora, Štíty - kostel Nanebevzetí Panny Marie  

11.8.2016 Záhorská kapela, Štíty - kulturní dům 

14.8.2016 Štítecká pouť 

 

 

Kadeřnictví Markéta Davidová 
Tel. 734 404 586 
 

Kadeřnictví Petra Davidová – Jurenková  
Tel. 605 932 721 
 

Sportovní a rekondiční masáže 

Božena Krobotová, tel. 605 776 323 
 

Pedikúra a epilace voskem – Stanislava Vicencová,  

tel. 732 183 332 
 

KAMNÁŘSTVÍ  Filip  DIAN  a  Jana  CHROMÁ 

MORAVSKÝ  KARLOV  49 

tel: 604 383 585 
 

Rizikové kácení i prořezávání a krácení stromů 
Jaroslav Šula, Bukovice, tel. 602 418 479 
 

Pneuservis – Jan Langhammer, dále nabízí montáž 

závěsných zařízení, tel. 603 387 537 

 

Topení, voda – BULÍN @ SYN, Písařov 187, tel. 

737 414 912, 737 447 431. E-mail: 

ludekbulin@seznam.cz 

 

Finanční poradenství (stavební spoření, úvěry, 

pojištění) – Kamil Pilíšek, tel. 608 433 784. 

 

 

TJ TATRAN PÍSAŘOV - KOPANÁ:  

PRŮBĚŽNÁ TABULKA - III. třída muži skupina A 

 

Tabulka 

# KLUB  Z V R P S B 

1. Písařov 11 8 1 2 21:15 25 

2. Brníčko 10 7 1 2 25:6 22 

3. Jestřebí 9 7 0 2 26:15 21 

4. Rovensko 10 6 2 2 22:12 20 

5. Kamenná 11 4 2 5 13:24 14 

6. Malá Morava 11 4 1 6 20:23 13 

7. Ruda B 11 2 2 7 14:22 8 

8. Jedlí  11 2 2 7 14:27 8 

9. Obědné 10 1 1 8 17:28 4 

 

HISTORICKÉ FOTOGRAFIE  

SE VZTAHEM K OBCI 

 
Prosíme všechny, kteří mají ve svých 

albech historické fotografie se vztahem 

k obci, aby nám je zapůjčili 

k oskenování.  

Cílem je převést snímky do digitální 

podoby a uchovat je tak pro další 

generace.  

Fotografie je možné předat na OÚ 

Písařov. 

Předem děkujeme za zapůjčení.   

 


